Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 429/2015

Requer informações acerca de roçagem de mato em área pública.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o mato nas praças e áreas públicas da cidade, são sempre sendo alvo de reclamações nesta casa;

CONSIDERANDO que, os moradores reclamam da demora na execução dos serviços, mesmo quando são feitas as indicações pelos vereadores.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quantos funcionários trabalham na limpeza das áreas públicas da cidade?

2º) Porque a administração não contrata mais funcionários para execução deste serviço?

3º) De quanto em quanto tempo é realizada a roçagem de mato?

REQUERIMENTO Nº 429/2015 - PG. 02/02
[bookmark: _GoBack]
4º) Porque a prefeitura não cria uma “força tarefa” envolvendo todas as secretarias responsáveis para fazer todas as manutenções necessárias por  região, tipo: área pública, operação tapa buraco, sinalização de solo, construção de lombadas, manutenção nas iluminações em praças e operação cata treco incentivando a população a limpar seus terrenos e e casas para evitar proliferação de dengue?
5º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de abril de 2.015.

Carlos Fontes
-vereador-
8a7ab26b-3375-4746-befd-2b089f003544.png
PROTOCOLO 2588/2015 - 02/04/2015 10:41

image1.jpeg

image10.jpeg